
 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2025/9193B

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  

Representante:  

SECRETARIA_ (RFERNANDEZP) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 

Sesión Ordinaria de Pleno de 4 de diciembre de 2025.
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de 
régimen Local, artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes 
en materia de Régimen Local, y el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 4 DE DICIEMBRE DE 2025

HORA:                         A LAS 18,00 HORAS

LUGAR: SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

DECRETO Núm.:2025001777

Fecha: 01/12/2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

1º.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO EN SESIÓN 
ORDINARIA DE 2 DE OCTUBRE DE 2025 (EXPTE. 2025/7566V).-

2º.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO EN SESIÓN 
EXTRAORDINARIA DE 17 DE OCTUBRE DE 2025 (EXPTE. 2025/8018D).-

3º.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO EN SESIÓN 
EXTRAORDINARIA DE 31 DE OCTUBRE DE 2025 (EXPTE. 2025/8436J)

4º.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO EN SESIÓN 
ORDINARIA DE 6 DE NOVIEMBRE DE 2025 (EXPTE. 2025/8452Y).-

PARTE PRIMERA.- RESOLUTIVA

5.- CUENTA GENERAL DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
SAN PEDRO DEL PINATAR 2024 (EXPTE. 2025/7591L).-

6º.- CONVALIDACIÓN SUBVENCIONES PARA  ADQUISICIÓN DE MATERIAL 
ESCOLAR DE SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL(EXPTE. 
2025/6909G).-

7º.- RESOLUCIÓN SUBVENCIONES  MATERIAL CICLOS FORMATIVOS GRADO 
MEDIO/SUPERIOR, BACHILLERATO (EXPTE. 2025/7005P).-

8º.- RESOLUCIÓN SUBVENCIONES DE EDUCACIÓN A LA MOVILIDAD (EXPTE. 
2025/6911Y).-

9º.- RESOLUCIÓN DE AYUDAS A LA EXCELENCIA ACADÉMICA (EXPTE. 
20256910M).-

10º.- RESOLUCIÓN DE AYUDAS A PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
(EXPTE. 2025/6913P).-

11º.- ASUNTOS DE URGENCIA.- 

PARTE SEGUNDA.- CONTROL Y FISCALIZACIÓN

12º.- DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS/RESOLUCIONES DE ALCALDÍA.-

13º.- DACIÓN DE CUENTA DE ACTAS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.-

14º.- MOCIONES.-



 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV:  en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

15º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-
 

 

Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  

El Alcalde Presidente:

PEDRO JAVIER SANCHEZ

AZNAR

01/12/202511:39:17

El Secretario
JUAN PEDRO MARTÍNEZ
GONZÁLEZ
01/12/202511:23:02


